



TARIFS ANNUELS 2025-2026

OGEC Ensemble Scolaire Le Mirail - Ecole Jeanne d'Arc

- * La facture annuelle, éditée en septembre, réglable mensuellement pendant 10 mois par prélèvement, chèque ou espèces. Il n'y a pas d'appel de paiement chaque mois.
- * Une facture mensuelle sera envoyée en fonction de la présence des enfants en garderie du soir et du mercredi.



LORS DE LA DEMANDE D'INSCRIPTION		
Frais de dossier 1 enfant	50 €	Non remboursable
Frais de dossier 2 enfants	70 €	
Acompte pour 1 enfant	80 €	
Acompte pour 2 enfants	100 €	
Acompte pour 3 enfants ou +	120 €	

CONTRIBUTION : DDEC - FRAIS FONCTIONNEMENT - GARDERIE MATIN ASSURANCE SCOLAIRE ET PÉRISCOLAIRE - PHOTOS DE CLASSE ET INDIVIDUELLE	
1 Enfant TPS	1 133 €
1 Enfant PS au CM2	944 €
Deuxième enfant	850 €
Troisième enfant & plus	765 €



FICHIER & FOURNITURES	
Fichiers & fournitures (commande groupée par l'école)	Tarif communiqué en début d'année en fonction du niveau de classe



RESTAURATION SCOLAIRE (INCLUS LES PIQUE-NIQUES LORS DES SORTIES SCOLAIRES)		
NOMBRE DE JOURS	MATERNELLE	ÉLÉMENTAIRE
1 jour fixe par semaine	221 €	234 €
2 jours fixes par semaine	440 €	465 €
3 jours fixes par semaine	654 €	692 €
4 jours par semaine	861 €	910 €
Restauration occasionnelle	6.40 €	6.70 €

ÉTUDE	
NOMBRES DE JOURS	ETUDE (CP-CM2)
1 jour / semaine	63 €
2 jours / semaine	121 €
3 jours / semaine	175 €
4 jours / semaine	228 €
GARDERIE DU SOIR	
	3,00 €/ jour si présent



ACCUEIL DU MERCREDI			
BARÈME TRANCHES	PRIX JOURNÉE AVEC REPAS	DEMI-JOURNÉE SANS REPAS	DEMI-JOURNÉE AVEC REPAS
0-800	14,90 €	6,70 €	12,60 €
801-1200	17,90 €	9,00 €	14,90 €
1201-1700	22,20 €	12,20 €	18,20 €
1701-1800	25,20 €	14,50 €	20,40 €
1801-2000	26,20 €	16,00 €	21,90 €
2001 ET +	28,30 €	16,80 €	22,70 €

CONTRIBUTION FACULTATIVE	
COTISATION APEL	25 €